
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
0-

09
-2

00
8

VLAAMSE OVERHEID

Leefmilieu, Natuur en Energie

[2008/203167]

11 AUGUSTUS 2008. — Ministerieel besluit houdende de instelling van de adviescommissie
’West-Vlaamse Leemstreek’ voor een aantal Vlaamse natuurreservaten gelegen in de provincie West-Vlaanderen

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op
artikel 34, § 3;

Overwegende dat het artikel 34, § 3, van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het
natuurlijk milieu bepaalt dat voor elk Vlaams natuurreservaat of voor een groep van Vlaamse natuurreservaten, door
de Vlaamse Regering een adviescommissie wordt ingesteld, die wordt voorgezeten door een lid van de Vlaamse Hoge
Raad voor Natuurbehoud en waarin elke betrokken gemeente vertegenwoordigd is;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 oktober 2000 houdende de aanwijzing van het Vlaams natuurreservaat V-055
″Heuvelland″, te Heuvelland;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 juli 2006 houdende de instelling van de adviescommissie ’Heuvelland,
Leie- en Scheldevallei’ voor een aantal Vlaamse natuurreservaten gelegen in de provincie West-Vlaanderen;

Gelet op het decreet van 15 juli 1997 houdende invoering van een meer evenwichtige vertegenwoordiging van de
mannen en de vrouwen in de adviesorganen, gewijzigd bij decreet van 8 december 2000;

Overwegende dat de samenstelling van de adviescommissie ’Heuvelland, Leie- en Scheldevallei’ niet evenwichtig
verdeeld was tussen mannen en vrouwen;

Gelet op het gunstig advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 19 februari 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007 en 10 oktober 2007,

Besluit :

Artikel 1. Dit ministerieel besluit vervangt het ministerieel besluit van 20 juli 2006 houdende de instelling van de
adviescommissie ’Heuvelland, Leie- en Scheldevallei’ voor een aantal Vlaamse natuurreservaten gelegen in de
provincie West-Vlaanderen.

Art. 2. Overeenkomstig artikel 34, § 3, van het decreet wordt een adviescommissie ″West-Vlaamse Leemstreek″
ingesteld voor alle Vlaamse natuurreservaten en in voorkomend geval toekomstig aangewezen Vlaamse natuurreser-
vaten binnen het grondgebied van de gemeenten Avelgem, Heuvelland en Spiere-Helkijn.

Binnen dit werkingsgebied liggen momenteel volgende natuurreservaten : ’West-Vlaamse Scheldemeersen’ en
V-055 ’Heuvelland’ (Vlaams natuurreservaat).

Art. 3. De adviescommissie heeft als taak adviezen en voorstellen te verstrekken inzake het beheer, het opstellen
van het beheerplan alsook het stimuleren van het onderzoek en de educatie met betrekking tot de natuur in het
natuurreservaat of in de groep van natuurreservaten binnen haar werkingsgebied.

Art. 4. De adviescommissie is een werkgroep van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud. Het lidmaatschap
wordt niet bezoldigd.

De voorzitter, ondervoorzitter en de leden ontvangen een vergoeding voor reis- en verblijfkosten, overeenkomstig
de bepalingen die toepasselijk zijn voor de leden van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud.

Art. 5. De samenstelling van de adviescommissie ’West-Vlaamse Leemstreek’ wordt bepaald als volgt :

A. Zijn lid van rechtswege :

Voorzitter :

- de heer Leo Vanhecke, Nationale Plantentuin van België als lid van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud.

Secretaris :

- de ambtenaar van de administratie bevoegd voor het natuurbehoud, die belast is met het beheer van het
natuurreservaat, de heer Wim Slabbaert, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie West-Vlaanderen.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
0-

09
-2

00
8

Leden :

- een vertegenwoordiger van de gemeente Avelgem, Mevr. Liesbeth Detavernier, milieuambtenaar;

- een vertegenwoordiger van de gemeente Heuvelland, de heer Jan Vandromme, milieudeskundige;

- een vertegenwoordiger van de gemeente Spiere-Helkijn, de heer Karel Lemay, technische dienst;

B. Worden benoemd tot lid, ten persoonlijken titel, van de adviescommissie :

Ondervoorzitter :

- de heer Olivier Dochy, vorser, Instituut voor Natuur- en Bosonderzoek;

Leden :

- Mevr. Sofie Butaye, De Bron VZW, voor Natuur en Milieu van IJzer en Leie;

- Mevr. Brenda Bussche, provinciaal directeur, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie West-Vlaanderen;

- de heer Johan Carette, externe deskundige, Natuurpunt VZW;

- de heer Philippe De Baene, conservator, Natuurpunt VZW;

- Mevr. Ann-Sophie Decroos, Boerenbond;

- de heer Norbert Deraedt, Landelijke Gilde;

- de heer Yvan Desseyn, wachter, Agentschap voor Natuur en Bos;

- de heer Jan Feryn, Zuid West-Vlaamse Natuur- en Milieukoepel;

- Mevr. Lut Demarest, ambtenaar, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie West-Vlaanderen;

- de heer Pierre Hubeau, wachter, Agentschap voor Natuur en Bos;

- de heer Dirk Libbrecht, hydroloog, Natuurpunt VZW;

- Mevr. Catherine Vanden Bussche, Vlaamse Landmaatschappij;

- Mevr. Hannelore Van De Wiele, ambtenaar, Agentschap voor Natuur en Bos, provincie West-Vlaanderen.

Art. 5. De leden van de adviescommissie worden benoemd voor een periode van zes jaar ingaand vanaf de
bekendmaking van dit besluit in het Belgisch Staatsblad. Dit mandaat kan hernieuwd worden.

Brussel, 11 augustus 2008.

H. CREVITS


